Hội báo Xuân Ất Tỵ: Biểu dương thành quả đổi mới của báo chí

16:27 22/01/2025

Tác giả: Đang cập nhật

Ngày 21/1, các địa phương tổ chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 nhằm biểu dương thành quả đổi mới của báo chí, đồng thời là dịp để người làm báo giao lưu với bạn đọc.

Bắc Ninh: Trao giải cuộc thi báo chí

Hội Nhà báo tỉnh Bắc Ninh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 và trao giải hai cuộc thi báo chí chủ đề xây dựng Đảng và chung tay bảo vệ môi trường năm 2024.

Ông Nguyễn Tiến Vụ, Tổng Biên tập Báo Bắc Ninh, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh cho biết, đây là sự kiện chính trị, văn hóa, ngày hội của báo chí. Qua đó, các cơ quan báo chí giới thiệu những ấn phẩm báo chí đậm hơi thở ngày xuân đến với bạn đọc.

Trung bày Hội báo Xuân Ất Tỵ diễn ra từ ngày 21/1 đến ngày 12/2, giới thiệu trên 100 ấn phẩm báo, tạp chí của các cơ quan báo, tạp chí Trung ương, báo Đảng các địa phương trong toàn quốc và ấn phẩm của các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh. Với hơn 4.000 bản sách, báo, tạp chí, Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 chia thành nhiều khu trưng bày, gồm: Khu trưng bày tài liệu, sách về Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng (3/2/1930-3/2/2025); báo, tạp chí Xuân Ất Tỵ 2025; tài liệu về văn hóa, quan họ, con người Bắc Ninh... mang đến bức tranh toàn cảnh về tình hình kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, vùng đất, con người Bắc Ninh - Kinh Bắc và những nét văn hóa, phong tục tập quán đón Tết cổ truyền của các dân tộc trên mọi miền Tổ quốc.

Ban tổ chức đã trao: 1 giải Nhất, 1 giải Nhì, 2 giải Ba và 5 giải Khuyến khích; ở loại hình Phát thanh - Truyền hình có: 1 giải Nhất, 1 giải Nhì, 3 giải Ba và 3 giải Khuyến khích.

Triển lãm thư pháp Hán Nôm tại Hải Dương

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương khai mạc Trung bày báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 và triển lãm thư pháp Hán Nôm. Triển lãm năm nay mang đến cho bạn đọc nhiều thông tin hữu ích về các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, chính trị, xã hội trên mọi miền đất nước và những giá trị văn hóa dân tộc đặc sắc của nghệ thuật thư pháp Hán Nôm.

Triển lãm thư pháp năm nay có hai chủ đề chính là: Thời đại văn hóa thông tin cất cánh và tộc, quốc gia bước vào kỷ nguyên vươn mình. Triển lãm diễn ra từ ngày 21 - 23/1/2025

Quảng Trị: Khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025

Tại Trung tâm Văn hóa Thông tin -Thể dục thể thao huyện Hải Lăng, Hội Nhà báo tỉnh Quảng Trị và UBND huyện Hải Lăng phối hợp tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 với chủ đề “Mừng Đảng,

mừng Xuân, mừng quê hương đổi mới” hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Hải Lăng (19/3/1975 - 19/3/2025).

Lãnh đạo tỉnh Quảng Trị và các đại biểu tham quan gian trưng bày các ấn phẩm báo chí Xuân 2025_ Ảnh: TTXVN